
 

C O M U N E DI F L O R E S T A 
(Città Metropolitana di Messina) 

 
  

-AREA AMMINISTRATIVA- 

N. 186 Reg. Gen. 

Data 08.06.2023 

N. 68 Reg part.  

Data 08.06.2023 

OGGETTO: Servizio “SMA in nome proprio con pagamento anticipato e 

contestuale” – Impegno e liquidazione somme a Poste Italiane S.p.A. 

 

CIG: Z9F33AE2EB 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di Giugno nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 PREMESSO che questo Comune in data 15.11.2021 con atto n. 119 ha rinnovato, con Poste Italiane S.p.A., il 

servizio “SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale”, con prelevamento delle somme da un 

conto di credito istituito a tale finalità, conto contrattuale n. 30076866-005; 

 EVIDENZIATO che le condizioni generali di scelta per questa tipologia consistono nella spedizione in 

modalità senza materiale di affrancatura; 

 POSTO che allo stato attuale il credito con il quale era assicurato il servizio di che trattasi è esaurirsi; 

 CONSIDERATO che al fine della prosecuzione del servizio di riferimento e in relazione a specifiche necessità 

del Servizio Tributi per notifica tassa TARI 2023 e ACQUEDOTTO 2022, si rende necessario impegnare e 

contestualmente liquidare la somma di €. 4.000,00 imputando la stessa all’int. 1.11.1.103.10040 al seguente 

impegno n. 107/2023 del bilancio di previsione 2023/2025 competenza 2023 esecutivo;  

 RITENUTO necessario dovere procedere all’anticipo della suddetta somma; 

 VISTA e riconosciuta regolare la Fattura anticipata n. 1023151875 del 01/06/2023 relativa alla prestazione in 

oggetto, per un importo pari ad €. 4.000,00; 

 VISTA la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa dell’ Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 26, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi e la causale, in narrativa espressi, 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare, la somma complessiva di €. 4.000,00 a Poste Italiane SMA S.p.A., 

quale anticipo spese sulla spedizione della corrispondenza; 

2. Di incaricare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Poste Italiane 

SMA S.p.A. per l’importo di € 4.000,00 da versare sulle coordinate bancarie poste agli atti presso l'ufficio; 

3. Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste al cod. 

1.11.1.103.10040 - imp. 107/2023 competenza esecutivo; 

4. Di dare atto che, ai fini del riscontro della regolarità amministrativa, contabile e fiscale dell'adottando 

provvedimento, sarà acquisito parere favorevole, ai sensi dell'art. 184, comma 4 del TUEL, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante apposizione del relativo visto che costituirà parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai sensi e 

per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        

                                   f.to   Santina Marzullo  

 



AREA AMMINISTRATIVA 

 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla presente 

determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Data 08.06.2023                                                           Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                   f.to  Santina Marzullo 

                                                                              

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11.06.2023 al 

26.06.2023 al n 368. 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 68 del 08/06/2023 avente ad oggetto  Servizio “ SMA in nome proprio con 

pagamento anticipato e contestuale” – Impegno e liquidazione somme a Poste Italiane S.p.A. CIG: 

Z9F33AE2EB” 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 4.000,00 con 

imputazione della stessa al Codice di Bilancio di previsione 2023/2025 al cod. 1.11.1.103.10040 - imp. 107/2023 

esecutivo. 

Data 08/06/2023 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                            f.to  Dott. Carlo Cantali 

 


